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Protokół Nr V/2019 z Sesji Rady Powiatu

Protokół Nr V/2019 z Sesji Rady Powiatu w Busku-Zdroju, która odbyła się w dniu 28 lutego 2019 r. roku w sali
konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju [ PDF]

Znak: BR. 0002.2.V.2019

Protokół Nr V / 2019
z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju

która odbyła się w dniu 28 lutego 2019 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

w Busku - Zdroju

 w Sesji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu w Busku - Zdroju●

Dyrektorzy jednostek organizacyjnych powiatu oraz służb, inspekcji i straży●

Sekretarz Powiatu●

Skarbnik Powiatu●

Radca Prawny oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju●

Mieszkańcy Powiatu Buskiego●

Przedstawiciele lokalnej prasy i telewizji●

Listy obecności radnych oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.1.

 

Porządek obrad:

Otwarcie Sesji Rady Powiatu.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku obrad.3.
Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Powiatu.4.
Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności za okres pomiędzy sesjami.5.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego6.
w 2019 roku.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały7.
Nr IV/34/2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 25 stycznia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2019 - 2030.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno -8.
Pedagogicznej w Busku - Zdroju poprzez zmianę siedziby.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do9.
realizacji projektu pn. „Bliżej Europy, bliżej sukcesu”
w ramach programu Erasmus+.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do10.
realizacji projektu pn. „Wymiar międzynarodowy w kształceniu zawodowym” w ramach programu Erasmus+.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały11.
Nr VII/44/2011 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie ustanowienia stypendium
socjalnego dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Buski.
Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek12.
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Buskiego.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/rady/2018-2023/2019_005.pdf
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Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki13.
organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.
Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach oraz14.
Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Buskiego za 2018 rok.
Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku15.
w Busku - Zdroju za 2018 rok.
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego16.
w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2018.
Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami w Powiecie Buskim” za lata 2017 - 2018.17.
Sprawy różne i wolne wnioski.18.
Zamknięcie Sesji Rady Powiatu.19.

 

Ad. 1

Obradom przewodniczył Krzysztof Eliasz - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, który powitał zebranych i o godz.
9.30otworzył V Sesję Rady Powiatu w Busku - Zdroju.

Na wniosek Radnego Jana Bartosika, zebrani na sali uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego w dniu 7 lutego 2019 roku
Premiera RP Pana Jana Olszewskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Busku - Zdroju Krzysztof Eliasz, wypełniając obowiązek informacyjny wynikający
z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych, poinformował, iż administratorem danych jest Starosta Buski z
siedzibą w Starostwie Powiatowym w Busku - Zdroju. Sesja Rady Powiatu w Busku - Zdroju jest jawna, obrady rady
powiatu są transmitowane
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, nagrania obrad są udostępniane
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.
Obowiązek informacyjny w pozostałym zakresie został zrealizowany poprzez zamieszczenie go na stronie internetowej
Administratora.

W/w informacja w pełnej wersji została wywieszona, celem zapoznania się przez osoby uczestniczące w sesji na
drzwiach sali konferencyjnej.

 

Ad. 2

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 16 Radnych (1 Radny uczestniczył w Sesji od godz. 9.50,
2 Radnych nieobecnych), co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 19 osób stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał oraz decyzji.

 

Ad. 3

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jerzy Kolarz, uzasadniając, zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po
pkt 13, pkt 14 w brzmieniu:

 

14. „Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2019 roku na
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim”.

Kolejne punkty pozostają bez zmian z zachowaniem ciągłości numeracji, tak więc:
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dotychczasowy pkt 14 otrzyma numerację 15,

dotychczasowy pkt 15 otrzyma numerację 16

dotychczasowy pkt 16 otrzyma numerację 17

dotychczasowy pkt 17 otrzyma numerację 18

dotychczasowy pkt 18 otrzyma numerację 19

dotychczasowy pkt 19 otrzyma numerację 20.

 

Radny Jan Bartosik, uzasadniając, iż chciałby zapoznać się z działalnością Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących
Rady Powiatu w Busku - Zdroju, zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 6, pkt 6a w brzmieniu:

 

6a „Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym”.

 

Po udzieleniu wyjaśnień przez Przewodniczącego Zarządu Jerzego Kolarza i z uwagi na nieobecność Przewodniczącego
Rady Powiatu, Radny Jan Bartosik wycofał w/w wniosek, wnosząc o jego realizację na kolejnej Sesji.

 

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Zarządu
Jerzego Kolarza o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 13, pkt 14 w przytoczonym wyżej brzmieniu:

 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Na wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Eliasza, porządek obrad wraz z w/w zmianą został
przyjęty przez Radę Powiatu w głosowaniu:

 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Ad. 4
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Protokół Nr IV/ 2019 z Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 25 stycznia 2019 roku został przyjęty przez Radę
Powiatu w głosowaniu:

 

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

 

Od godz. 9.50 w Sesji uczestniczył Radny Roman Duda.

 

Ad. 5

Sprawozdanie Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny tj. od dnia 25 stycznia 2019 roku do dnia 28 lutego 2019 roku,
przedstawił Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz.
W okresie tym Zarząd odbył 5 posiedzeń.

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik nr 3 do
niniejszego protokołu.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz udzielił odpowiedzi na zapytanie Radnego Grzegorza Jankowskiego w zakresie
udzielonych w dniu wczorajszym promes na remonty dróg z programu usuwania klęsk żywiołowych. Szczegółowa
informacja w powyższym zakresie będzie dostępna na stronie internetowej Wojewody Świętokrzyskiego.

Radna Teresa Krupska zabierając głos zwróciła się z pytaniem o plany zagospodarowania budynku po Placówce
Opiekuńczo-Wychowawczej w Winiarach. Zdaniem Radnej, problemy
w tej placówce zaczęły się już kilka lat temu; nastąpiła likwidacja placu zabaw, sprzedaż samochodu, mówi się o złej
atmosferze pracy i nagminnym zwalnianiu się pracowników. Być może komuś zależy na przeniesieniu tej Placówki?
Radna wyraziła nadzieję na utrzymanie
P O-W w Winiarach w obecnym budynku, biorąc pod uwagę dobrą lokalizację i dostosowany do standardów budynek.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz w odniesieniu do powyższego poinformował, iż na dzień dzisiejszy nie ma
jeszcze sprecyzowanej koncepcji zagospodarowania w/w budynku. Poinformował również, iż obecne przepisy prawne
stanowią, iż od stycznia 2020 roku nie może być więcej niż 14 dzieci w Placówce. Utrzymywanie tak dużego budynku
dla 14 podopiecznych byłoby nieekonomiczne. Zarząd Powiatu szuka racjonalnych rozwiązań w tym zakresie.

Do wypowiedzi Radnej Teresy Krupskiej odniósł się również Dyrektor P O-W w Winiarach Piotr Zeljaś, który
poinformował, iż plac zabaw został zlikwidowany na skutek opinii rzeczoznawcy, bowiem zagrażał bezpieczeństwu
dzieci. Podobnie samochód, który był darowizną został sprzedany, bo nie nadawał się już do użytku. Dyrektor zwrócił
się również z pytaniem na jakiej podstawie formowane są opinie, że należy uzdrowić atmosferę w placówce? Szereg
osób, w tym również Radnych Rady Powiatu gościło w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Winiarach
i mogą się w tej kwestii wypowiedzieć. Odnosząc się do zwolnień z pracy, to dwa ostatnie przypadki związane były z
odejściem dwóch pracowników na emeryturę. Na zwalnianie się pracowników Dyrektor nie ma wpływu, a może ono
wynikać z potrzeby dojazdu ok. 30 km do pracy i mało atrakcyjnych warunków płacy.

Radni nie wnosili uwag do w/w sprawozdania.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz podziękował za przedstawione sprawozdanie.
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Ad. 6

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w
2019 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

 

Uchwała Nr V / 39 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku
w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2019 roku - stanowi załącznik nr 4 do niniejszego
protokołu.

Ad. 7

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały Nr IV/34/2019 Rady Powiatu w Busku -
Zdroju z dnia 25 stycznia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2019 -
2030.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz omówił autopoprawkę wprowadzoną do w/w projektu uchwały.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt
uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr V / 40 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr
IV/34/2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 25 stycznia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
dla Powiatu Buskiego na lata 2019 - 2030 - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 8

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno -
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Pedagogicznej w Busku - Zdroju poprzez zmianę siedziby.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Jana Bartosika w zakresie planów zagospodarowania obiektów po ZSTiO oraz
działki na ul. Bohaterów Warszawy w Busku - Zdroju, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż budynek
po Internacie zagospodarowany będzie w 100 % dla potrzeb siedziby: Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Hostelu, Ośrodka Interwencji Kryzysowej oraz Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju. Natomiast
budynki szkoły planowane są pod dzierżawę w całości lub w części dla potrzeb siedziby Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa i ewentualnie Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. Odnośnie działki, o którą
pytał Radny, to została ona sprzedana ok. 3 lata temu.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr V / 41 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku
w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Busku - Zdroju poprzez zmianę siedziby
- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 9

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji
projektu pn. „Bliżej Europy, bliżej sukcesu” w ramach programu Erasmus+.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr V / 42 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. „Bliżej Europy, bliżej sukcesu” w
ramach programu Erasmus+- stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 10

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji
projektu pn. „Wymiar międzynarodowy w kształceniu zawodowym” w ramach programu Erasmus+.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
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W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr V / 43 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku
w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. „Wymiar międzynarodowy w
kształceniu zawodowym” w ramach programu Erasmus+- stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 11

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie zmiany uchwały
Nr VII/44/2011 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie ustanowienia stypendium
socjalnego dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Buski.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr V / 44 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku
w sprawie zmiany uchwały Nr VII/44/2011 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 31 marca 2011 roku w sprawie
ustanowienia stypendium socjalnego dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Buski - stanowi załącznik nr 9 do
niniejszego protokołu.

 

Ad. 12

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych
na terenie Powiatu Buskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W odpowiedzi na zapytanie Radnego Jana Bartosika, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż w Gminie
Gnojno nie ma formalnie zarejestrowanej apteki. Są tam natomiast dwa punkty apteczne, które nie podlegają ujęciu w
w/w uchwale.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17
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przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr V / 45 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Buskiego- stanowi załącznik
nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 13

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej
na oddanie części nieruchomości w najem.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Jan Bartosik zwrócił się z pytaniem za jaką kwotę nastąpi oddanie części nieruchomości w najem?

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż udzieli odpowiedzi po zasięgnięciu informacji.

W związku z tym, że pozostali Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 16

przeciw - 0

wstrzymał się - 1

Uchwała Nr V / 46 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku
w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem -
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 14

Projekt Uchwały Rady Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2019 roku na realizację zadań
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W związku z tym, że Radni nie zabierali głosu, Wiceprzewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Powiatu w głosowaniu:

za - 17

przeciw - 0

wstrzymał się - 0

Uchwała Nr V / 47 / 2019 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 28 lutego 2019 roku
w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
przypadających według algorytmu w 2019 roku na realizację zadań
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim - stanowi załącznik nr 12
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do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowań przeprowadzonych podczas V Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju w dniu 28 lutego 2019
roku - stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 15

Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego w Kielcach oraz
Sprawozdanie z działalności Społecznej Straży Rybackiej Powiatu Buskiego za 2018 rok - w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 14 i 15 do niniejszego protokołu zostały przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości, bez uwag.

 

Ad. 16

Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku
w Busku - Zdroju za 2018 rok - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu zostało przyjęte
przez Radę Powiatu do wiadomości, bez uwag.

 

Ad. 17

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w
szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2018 -
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 17 do niniejszego protokołu zostało przyjęte przez Radę Powiatu do
wiadomości, bez uwag.

 

Ad. 18

Sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami w Powiecie Buskim” za lata 2017 – 2018 - w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 18 do niniejszego protokołu zostało przyjęte przez Radę Powiatu do wiadomości, bez
uwag.

 

Ad. 19

W sprawach różnych i wolnych wnioskach:

1. Radny Tadeusz Jewiarz poinformował o negatywnym rozpatrzeniu interpelacji w zakresie budowy ronda w m.
Stopnica na skrzyżowaniu drogi krajowej z drogą powiatową. Radny nie zgadza się z otrzymaną od Generalnej
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach odpowiedzią. Radny Tadeusz Jewiarz zwrócił się do Komendanta
Powiatowego Policji w Busku - Zdroju o pomoc w tej sprawie.

Komendant Powiatowy Policji w Busku - Zdroju Jakub Kosiń poinformował, iż opinię
w przedmiotowej sprawie przedstawia Komendant Wojewódzki Policji a nie Komendant Powiatowy. Osobiście uważa,
że zgłoszony przez Radnego wniosek jest słuszny, jednak nie leży w gestii Komendanta Powiatowego Policji.

2. Radna Teresa Krupska zwróciła się z prośbą o wydanie upoważnienia dla pracownika Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju do podpisywania umów na wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego podczas
nieobecności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju.

3. Radny Stanisław Lolo zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju
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z pytaniem, czy jednostka posiada sprzęt do wykonywania remontów cząstkowych. Po zimie, na drogach pojawiło się
wiele dziur, np. droga powiatowa w m. Wójcza obok sklepu oraz przedszkola wymaga bieżącej naprawy.

W odniesieniu do powyższego, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju poinformował, iż PZD nie
posiada sprzętu do wykonywania remontów cząstkowych we własnym zakresie. Generalnie, prace te wykonywane są
na zasadzie przetargu. Taki przetarg został już ogłoszony i po wyłonieniu Wykonawcy będzie można przystąpić do w/w
prac na przełomie miesięcy marzec/kwiecień.

4. W odpowiedzi na zapytanie Radnego Piotra Wąsowicza, Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Busku - Zdroju Grzegorz Lasak przedstawił informację w zakresie wypowiedzenia przez ZOZ w Busku - Zdroju
umowy na zabezpieczenie OIOM dla Specjalistycznego Szpitala Ortopedyczno -Rehabilitacyjnego „Górka” w Busku -
Zdroju. Dyrektor zaznaczył, iż jest duże niezrozumienie intencji związanej z wypowiedzeniem tej umowy.
Poinformował, iż umowa ta została zawarta
w 2012 roku przez poprzedniego Dyrektora ZOZ i była to umowa, która nie dawała Szpitalowi żadnych korzyści,
natomiast dawała pełne korzyści Szpitalowi na „Górce”. Dyrektor Grzegorz Lasak podjął czynności w kierunku
renegocjowania tej umowy, a warunkiem było utworzenie
w Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno - Rehabilitacyjnym „Górka” w Busku - Zdroju całodobowej izby przyjęć dla
dzieci. Szpital „Górka”, który wszedł do sieci szpitali i jest finansowany ze środków publicznych, powinien posiadać
całodobową izbę przyjęć, a takiej nie ma. Mimo prowadzonych rozmów warunek ten nie został spełniony. Skoro więc
nie doszło do porozumienia, umowa została wypowiedziana. Ważnym aspektem wypowiedzenia tej umowy był
również argument medyczny związany z odpowiedzialnością za zdrowie i życie pacjenta operowanego w Szpitalu na
„Górce”, a następnie przewiezionego do ZOZ w Busku - Zdroju. Kto weźmie odpowiedzialność w przypadku powikłań
czy śmierci pacjenta? Na „Górce” wykonywane są operacje komercyjne w większości dla osób dorosłych. Na dzień
dzisiejszy sytuacja jest taka, że rodzice dzieci chcąc skorzystać z porady ambulatoryjnej muszą jechać do Kielc,
ponieważ ZOZ w Busku - Zdroju nie ma prawa przyjmować dzieci z urazami ortopedycznymi, a Specjalistyczny Szpital
„Górka” nie spełnia ustawowego obowiązku.

5. W odpowiedzi na zapytanie Radnego Jana Bartosika z pkt 13, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, iż
najem dotyczy powierzchni 22 m2 za cenę 570 zł miesięcznie.

6. Radna Teresa Krupska, korzystając z obecności Komendanta Powiatowego Policji
w Busku - Zdroju, zwróciła się do Niego z prośbą o interwencję w Wojewódzkiej Komendzie Policji w Kielcach i
przekazanie uwag podnoszonych przez Radnych na dzisiejszej Sesji. Radna zgłosiła dwa niebezpieczne miejsca na
terenie Gminy Nowy Korczyn przy drodze krajowej za mostem w Nowym Korczynie w kierunku Winiar oraz w
miejscowości Ostrowce, gdzie brak jest poboczy, a panuje bardzo duży ruch.

Komendant Powiatowy Policji w Busku - Zdroju Jakub Kosiń poinformował, iż już kilkakrotnie występował w sprawie
tych miejsc o których mowa, zarówno podczas debaty społecznej jak i na Sesjach w Nowym Korczynie. Raz jeszcze
podkreślił, iż w kwestii dróg krajowych decyzje podejmuje Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad po
zasięgnięciu opinii Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji, a nie Komendy Powiatowej. Procedura
w tym względzie jest jasno określona. Komendant Jakub Kosiń zobowiązał się do wystosowania pisma do Wydziału
Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach i przekazania uwag zgłoszonych przez Radnych.

W odpowiedzi na zapytanie Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Krzysztofa Eliasza, Komendant Powiatowy Policji
Jakub Kosiń poinformował, iż na dzień dzisiejszy nie zna szczegółów dotyczących miejsc, w których będą instalowane
fotoradary. Podobno są takie plany, ale leży to również w gestii Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

7. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz poinformował, iż otrzymał dokumenty dotyczące utworzenia
Klubu Radnych pod nazwą „Prawo i Sprawiedliwość” - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 19 do niniejszego
protokołu.

 

Ad. 20

Wobec zrealizowania porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Eliasz dziękując wszystkim
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obecnym za udział o godz. 11.40zamknął V Sesję Rady Powiatu
w Busku - Zdroju.

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Barbara Banaś

 

Niniejszy protokół stanowi zwięzłą, skróconą wersję przebiegu posiedzenia V Sesji Rady Powiatu w Busku - Zdroju,
która odbyła się 28 lutego 2019 roku. Dokładny jej przebieg zawiera nagranie, udostępniane na stronie Biuletynu
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku - Zdroju.

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Krzysztof Eliasz

 


